[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 16 июня 2015 г. № 245

                     г. Лиски

О поощрениях муниципальных служащих

органов местного самоуправления

Лискинского муниципального района

В целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления Лискинского муниципального района в соответствие с Законом Воронежской области от 28.12.2007 № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», Совет народных депутатов Лискинского муниципального района

р е ш и л:

1. Утвердить Положение о поощрениях муниципальных служащих органов местного самоуправления Лискинского муниципального района Воронежской области согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законодательству, местному самоуправлению и охране прав граждан (Ю.В. Щербаков).

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в «Лискинском муниципальном вестнике».

Глава Лискинского

муниципального района                                                                  В.В. Шевцов

Председатель Совета народных депутатов

Лискинского муниципального района                                         А.В. Ковалев

Приложение

к решению Совета народных депутатов

Лискинского муниципального района

от ______________ № ___

ПОЛОЖЕНИЕ

о поощрениях муниципальных служащих органов местного самоуправления Лискинского муниципального района
Воронежской области

Настоящее Положение о поощрениях муниципальных служащих органов местного самоуправления Лискинского муниципального района Воронежской области (далее – Положение) определяет виды поощрений и награждений муниципальных служащих органов местного самоуправления Лискинского муниципального района и условия их применения.

1. Виды и условия поощрений и награждений муниципальных служащих

1.1. За безупречную и эффективную муниципальную службу к муниципальным служащим, помимо установленных федеральным законодательством поощрений, применяются следующие виды поощрений и награждений:

а) награждение наградами и присвоение почетных званий Воронежской области в порядке, установленном законодательством Воронежской области;

б) объявление благодарности органа местного самоуправления с выплатой единовременного денежного поощрения;

в) награждение Почетной грамотой соответствующего органа местного самоуправления Лискинского муниципального района с выплатой единовременного денежного поощрения или с вручением ценного подарка;

г) единовременное денежное поощрение в связи с юбилейными датами;

д) единовременное денежное  поощрение в связи с выходом на пенсию за выслугу лет;

е) присвоение досрочно классного чина;

1.2. Решение об объявлении благодарности или награждении Почетной грамотой муниципального служащего принимается главой Лискинского муниципального района и оформляется распоряжением.

1.2.1. Основаниями для объявления  благодарности являются: успешное выполнение отдельных разовых поручений; успехи в трудовой и общественной деятельности; активное участие в социально значимом событии; отличие при исполнении служебного долга; непосредственное участие в межнациональном и (или) межрегиональном сотрудничестве; профессиональный праздник.

1.2.2. Основаниями для награждения Почетной грамотой являются высокое профессиональное мастерство, многолетняя добросовестная муниципальная служба.

1.2.3. В качестве меры поощрения за особые отличия на муниципальной службе, безупречную муниципальную службу классный чин муниципальному служащему может быть присвоен:

а) до истечения срока, установленного пунктом 13 Положения о порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальным служащим в Воронежской области, утвержденного законом Воронежской области от 28.12.2007 №175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», для прохождения муниципальной службы в соответствующем классном чине, но не ранее чем через шесть месяцев пребывания на замещаемой должности муниципальной службы - не выше классного чина, соответствующего этой должности муниципальной службы;

б) по истечении указанного срока - на одну ступень выше классного чина, соответствующего замещаемой должности муниципальной службы в пределах группы должностей муниципальной службы, к которой относится замещаемая должность;

в) первый классный чин, соответствующий более высокой группе должностей муниципальной службы.

Досрочное присвоение классного чина муниципальному служащему  осуществляется распоряжением главы Лискинского муниципального района.

2. Размеры единовременного денежного поощрения

2.1. При награждении наградами и объявлении благодарности, а также в связи с присвоением почетных званий Воронежской области и награждением Почетной грамотой органа местного самоуправления Лискинского муниципального района муниципальным служащим выплачивается единовременное денежное поощрение в размере должностного оклада.

2.2. В связи с юбилейными датами – 50, 55, 60, 65 лет со дня рождения муниципального служащего выплачивается единовременное денежное поощрение в размере ежемесячного денежного содержания по замещаемой должности муниципальной службы.

2.3. В связи с выходом на пенсию за выслугу лет выплачивается единовременное денежное поощрение в размере ежемесячного денежного содержания по замещаемой должности муниципальной службы за каждый год муниципальной службы в органах местного самоуправления Лискинского муниципального района, но не более чем за 10 лет муниципальной службы.

2.4. Расходы на выплату единовременных денежных поощрений, предусмотренных настоящим Положением, производятся за счет средств фонда оплаты труда соответствующего органа местного самоуправления Лискинского муниципального района.